/Z/{nser ﬂnge&fj&rl@re{s{éw usste gen%er.'
aéz‘s 3—56{713—%6{[[&%6716{

Waéhlen Sie aus der gesamten Karte
eine Suppe, einen Hauptgang und ein Dessert.
Wir gewdhren lhnen 3,00 € Nachlass,
egal was Sie fir 1 Person bestellen.

In Verbindung mit einer Mendiwahl
erhalten Sie zusatzlich 2,00 € Rabatt bei Bestellung
einer Flasche Wein aus unserem Sortiment.

Wir empfehlen:

Pinot Grigio 2021 |GT Veneto
blumiges Bukett, fruchtiger Geschmack mit harmonischer Séure.

Passt zu leichten Fisch- und Gefligelspeisen.
0,75/ fir22,40 €

Waldulmer Kreuzberg 2021
Spatburgunder Rotwein,
fruchtiger Geschmack mit einem Hauch Séure.
Passt zu Gebratenem und Gegrilltem.
0,75/fir22,70 €

@3 = Vegetarisch  §\f} = Vegan (%) = Laktosefrei () = Glutenfrei

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



@{ngere &usgemacﬁen (SL{[D(ZQETZ

Rinderkraftbrihe
mit Rindfleisch, Juliennegemdtise 8,90 €

Suppe von Tomate N\
mit Croutons und Krdauterodl 7,80 €

/))0 rslbezken

Tomaten-Aprikosen Salat &:
mit weifsen Bohnen, Feldsalat, Hirtenkése und Croutons 13,40 €

als Vorspeise oder als Beilage \0
kleiner gemischter Salat der Jahreszeit mit gerosteten Kernen 8,90 €

Zu allen Salaten servieren wir wahlweise
Joghurt-, American-, French- oder Balsamico-Dressing

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



q)egefa rz/scés

Linguine Promodoro &
mit Kirschtomatenragout, Rucola und Parmesan

Gnocchi Pfanne &
mit Paprikagemuse, Kirschtomaten, Oliven und Hirtenkdse

Gebackene Champignons in Biertejg &
mit Krauterdip oder Aioli und Salat

gjeana/um Cg(:‘ aéc{e‘n ﬂcér&o/e‘n

Backkartoffel mit Sour Cream,
gebratener Hahnchenbrust und Salat der Saison

3 Matjesfilets nach Art der Hausfrauen
mit Apfeln, Zwiebeln und Gewtirzgurken in Sahnesauce,
mit Bratkartoffeln

Roastbeef rosa gebraten
mit Salatgarnitur, Remouladensauce und Bratkartoffeln

13,40 €

15,60 €

16,70€

16,70 €

17,80 €

19,90 €

T/[nser wecée/n‘a/e;“ L}rz/scéznge[oferézé‘en Sz’e a{’reévon unserem

Serm/cepersona[

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



ﬂus W(l%?’l/j/u‘r

Wildbratwurst

mit wirziger Currysauce und Steak Fries 13,40 €
Wildgulasch

mit Champignons und Linguine 22,30 €

Hirschroulade zart geschmort
mit bunten Mohren und Spdétzle 27,90 €

Mentivorschlag:
Rinderkraftbrihe
Hirschroulade
warmer Apfelstrudel

als korrespondierenden Wein empfehlen wir:

2021 Merlot Cachapoel Valley D.O. Rotwein
rubinrote Farbe, im Duft sehr ausgewogene Aromen roter Friichte,
an Pflaumen und Kirschen erinnernd. Abgerundet durch
einen leichten Rotton. Im Geschmack mild und ausgewogen.

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



q)om grz/f;tncﬁzug cé:r ()/Dﬁnne

Gebratene Hdhnchenbrust
mit mediterranem Gemtise und Rosmarinkartoffeln

Schweineschnitzel Wiener Art
mit Zitrone, gemischtem Salat und Steak Fries

Schweinefiletmedaillons
mit Pfefferrahmsauce, Sommergemdtise und Schupfnudeln
in der Pfanne serviert

Rumpsteak
auf Rotweinschalotten, Wokgemdtise und Steakfries

17,80 €

19,90 €

20,90 €

32,90 €

Wahlen Sie aus unseren Beilagen:
Champignons a la Creme 550€
Gemdise der Saison 5,50 €
Backkartoffel mit Sour Cream 7,80 €
Sour Cream 550¢€

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



Fiir unsere [éz/nen gdee

Rigatoni & @
in Tomatensauce 8,90 €

Hausgemachte Fischstdbchen

mit Blattspinat in Rahm und Kartoffelpliree 10,90 €

Wilddiebteller

Du bekommst von uns einen Teller und rduberst Deinen Eltern alles weg.
0,00 €

@{nser j(z/na/(;r—%end

1 Kindergericht nach Wahl
+ 1 Kindereisbecher (2 Kugeln plus Sahne) 13,40 €

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



D@esserf

warmer Apfelstrudel &

mit Vanilleeis und Sahne 7,00 €
Schoko-Soufflé
mit Vanilleeis auf Krokant 9,90 €

Zusatzlich empfehlen wir Ihnen unsere Eiskarte.

JC% espezia é‘a ten

Tasse Kaffee 2,90 €
Tasse Hag 2,90 €
Becher Kaffee 3,80 €
Kannchen Kaffee 4,90 €
Kdnnchen Hag 4,90 €
Becher Schokochino 4,00 €
Cappuccino 3,90 €
Espresso 3,20 €
Espresso, doppelter 6,00 €
Latte Macchiato 4,40 €
Milchkaffee 4,40 €
Tee

Glas Tee 2,90 €
Kénnchen Tee 4,90 €

Wdhlen Sie bitte unter folgenden Sorten:
Assam, Darjeeling Royal Second Flush, Earl Grey, Griintee China,
Pfefferminz grob, Rooibos Vanilla, Sommerbeeren

Schokolade

Becher heifse Schokolade 3,80 €

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



%5047110 eine

Wf%'v eine
Franken
Rheinhessen
Baden

/talien

gjeo tweine

Baden

Baden

Chile

Iphéfer Ménchshiitte

Mitiller-Thurgau trocken, Hans Wirsching
Valckenberg Riesling

Rebsortenwein trocken

Waldulmer Rivaner

trocken, Waldulmer Winzergenossenschaft
Pinot Grigio

trocken, Veneto, Garganega

Durbacher Kochberg

Spdtburgunder Weifsherbst halbtrocken
Waldulmer Kreuzberg

Spdtburgunder Rotwein trocken

Merlot

D.O.Cachapoal Valley trocken

Sc%[b[benwe{ne

Mose/
Franken
Italien
Rheinhessen
Baden
Baden
Frankreich
Baden

Bernkasteler Kurftirstlay lieblich
Wirsching Miiller-Thurgau trocken
Pinot Grigio trocken

Valckenberg Riesling trocken
Durbacher Spdtburgunder Weifsherbst
Waldulmer Spétburgunder Rotwein
Merlot Faucon de Montagne Rotwein
Waldulmer Rivaner

Weinschorle

0,751
0,751
0,751

0,751

0,751
0,751

0,751

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

33,20 €

31,90 €

24,30 €

25,10 €

24,30 €

25,40 €

32,40 €

7,30 €
7,50 €
7,30 €
7,50 €
7,30 €
7,50 €
7,50 €
7,30 €
6,20 €

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



o[z/monaaén

Sinalco Zitrone 021 270€ 0,41 4,40 €
Sinalco Orange 021 270€ 0,41 4,40 €
Sinalco Cola 021 270€ 0,41 4,40 €
Sinalco Cola light 021 270€ 0,41 4,40 €
Sinalco Spezi 021 270€ 041 4,40 €
Bitter Lemon, Ginger Ale Fl.O,21 3,60€

Schweppes Wild Berry FI.O,21  3,60€

Fassbrause Zitrone, Holunder Fl.0,331 3,60€

Wasser & S c:(ﬁ;‘

Ténissteiner classic, medium, still 0,251 280¢€ 0,751 6,50 €
Apfelsaft, Apfelsaftschorle 021 280¢€ 0,41 5,00 €
Orangensaft 021 280¢€ 0,41 5,40 €
Johannisbeersaft, Johannisbeersaftschorle 021 310€ 041 6,10 €
Tomatensaft 021 310€ 0,41 6,10 €
Bananensaft 021 310€ 0,41 6,10 €
Kirschsaft, Kirschsaftschorle 021 310¢€ 041 6,10 €
Rhabarbersaftschorle 021 310¢€ 041 6,10 €
Maracujasaft, Maracujasaftschorle 021 3,10€ 041 6,10 €
L_;r é&cén f{ere

Duckstein rotblondes Oberbréu 0,501 6,90 €
Malzbier 0,331 3,40 €
Krombacher ALKOHOLFREI 0,331 3,90 €
Erdinger ALKOHOLFREI 0,501 5,40 €
Alsterwasser ALKOHOLFREI 0,501 5,90 €
8(67‘6 vom k.76ZSS

Krombacher Pils 021 270€ 0,41 4,90 €
Alsterwasser 021 270€ 0,41 4,90 €
Erdinger Hefeweizen 031 340¢€ 0,51/ 560€

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



Seéuna/&@rosecco

Sekt Hausmarke Glas

Sekt Hausmarke Glas alkoholfrei
Aperol Spritz

Flasche Sekt, alkoholfrei, Hugo

ﬂ[b er{tjsf

Campari Soda
Campari Orange

ﬂc[uav{f

Malteser Kreuz
Jubildums Akvavit
Linie Aquavit

Zgrdnaé

Asbach Uralt

Calvados

Remy Martin

Obstler

Pircher Haselnuss

Pircher Williams Christ
Pircher Waldhimbeergeist
Eau de Vie Himbeergeist
Eau de Vie Kirschwasser
Eau de Vie Williamsbirne

;ZBZ’verse S[b (rituosen

Jdgermeister 2cl
Amaretto 2cl
Sambuca 2cl
Deutscher Rum, Hansen 2cl
Bourbon Whiskey 2cl
Averna 2cl
Wodka Moskovskaya 2cl

3,80 €
4,30 €
4,30 €
3,70 €
3,70 €
3,50 €
3,70 €

Fernet Branca
Ouzo

Bacardi Rum
Scotch Whisky
Baileys
Gordon’s Gin
Underberg

0,101
0,101
0,101
0,751

0,21
0,21

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,50 €
3,50 €
3,60 €
24,10 €

810€
8,80 €

4,10 €
4,10 €
4,70 €

3,70 €
4,10 €
4,80 €
4,80 €
520€
520€
530€
6,10 €
6,10 €
6,10 €

3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
4,20 €

Alle Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Servicepersonal.



